
 

___________________________________________________________________________  

                                                            У Нишу,  22.09.2016. 
                                                                                                                          Број:01-9380/5 

  
Комисија за јавну набавку добара 

ГОРИВO ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА, ЈН 18/16 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 
124/12, 14/15,68/15), Комисија за јавну набавку објављује 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

МЕЊА СЕ конкурсна документација за јавну добара- горивo за моторна возила, ЈН 
18/16  тако да: 
 

1. У поглављу V Критеријум за доделу уговора, тачка 2. „Елементи критеријума, 
односно начин, на основу којих ће наручилац извршити доделу уговора у 
ситуацији када постоје две или више понуда са једнаким бројем пондера“  

додаје се: 
„У случају истог броја пондера по основу укупно понуђене цене, као најповољнија 

биће изабрана понуда оног понуђача који има већи број пондера по основу броја 
бензинских станица на територији Републике Србије на којима је могућа куповина горива 
употребом платне картице (ББС).  
Уколико ни након примене горе наведеног резервног елемента критеријума није могуће 
донети одлуку о додели уговора, наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде 
извучен путем жреба.  

Наручилац ће писано обавестити све понуђаче који су поднели понуде о датуму 
када ће се одржати извлачење путем жреба. Жребом ће бити обухваћене само оне 
понуде које имају једнаку најнижу понуђену цену и исти рок плаћања. Извлачење путем 
жреба наручилац ће извршити јавно, у присуству понуђача. Приликом жребања 
представници понуђача ће на посебним листовима ,који су исте величине и боје, унети 
име понуђача. Од чланова Комисије за јавну набавку се добијају идентичне коверте у које 
понуђачи стављају попуњене листове, коверте ће се ручно измешати пред понуђачима, а 
потом ће се насумице вршити одабир коверти понуђача и рангирње понуда према 
редоследу извалачења коверти, о чему ће бити сачињен Записник о поступку жребања. 
Понуђачу чији назив буде у првој извученој коверти ће бити додељен уговор. Уколико се 
неко од позваних понуђача не одазове позиву за жребање, чланови Комисије за јавну 
набавку ће пред присутним овлашћеним представницима понуђача у празне коверте 
убацити листиће са називом одсутних понуђача и те коверте ће учествовати у поступку 
жребања заједно са ковертама присутних овлашћених представника понуђача. На исти 
начин ће се поступати ако не дође ниједан понуђач.Понуђачима који не присуствују овом 
поступку, наручилац ће доставити записник извлачења путем жреба.“ 

 
 2. У поглављу VIII Упутство понуђачима како да сачине понуду, тачка 2. , у делу 
„Понуда мора да садржи попуњен, оверен и потписан:“ додаје се: 

7) Изјава о достављању средства финансијског обезбеђења (Образац 7)- попуњен, 

оверен и потписан; 



 
 
У осталом делу конкурсна документација се не мења. 

С обзиром да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од 
осам дана пре истека рока за подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом 
члана 63. став 5. Закона о јавним набавкама, дужан да продужи рок за подношење понуда 
и објави обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

У том смислу нови рок за подношење понуда је 27.09.2016. године до 11,00 часова. 

Отварање понуда ће се извршити 27.09.2016. године у 11,30 часова. 

Наручилац ће Измену и допуну конкурсне документације, као и обавештење о 
продужетку рока за подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет 
страници наручиоца. 

 
Напомена: Сви понуђачи су у обавези да припреме и поднесу понуду у складу са 

извршеном Изменом и допуном конкурсне документације, у супротном иста ће бити 
одбијена као неприхватљива. 
                       
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 


